2023 年 6 月 12 日

各 位

会 社 名   株式会社プラコー

代表者名   代表取締役 古野 孝志

（東証スタンダード・コード：６３４７）

問合せ先   総務部部長 山崎 正彦

電   話  ０４８－７９８－０２２２

株式取得（子会社化）の中止に関するお知らせ

当社は、2023 年 1 月 23 日付け「株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ」

において開示しましたとおり、共和ダイカスト株式会社及び株式会社タマダイの全株式を取得

し（以下「本件株式取得」といいます。）、子会社化に向けた検討を進めてまいりましたところ、

同年 3 月 31 日付け「株式取得（子会社化）検討期間の延期に関するお知らせ」で開示しました

とおり、本件株式取得の検討期間を延期しておりました。

当社は、本日 2023 年 6 月 12 日開催の取締役会において、本件株式取得による子会社化を中

止することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 中止の理由

当社は、共和ダイカスト株式会社及び株式会社タマダイの株式取得（子会社化）に向けて、協

議、検討を重ねてまいりましたが、本件株式取得に係る諸条件が整わなかったことから、本件株

式取得を中止することといたしました。

2. 今後の見通し

本件株式取得の中止による業績への影響はありません。

以上